CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 356/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
341/2026, de autoria da VEREADORA ISABEL CRISTINA PIMENTA
PIRES/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, informações dos contratos vigentes e dispensas de licitação
da Prefeitura Municipal de Araguari.

Solicitam-se as seguintes informações:

1. Relação de todos os contratos vigentes que sofreram aditivos de
valor acima de 20% no último ano;

2. Justificativa e cópia dos processos de Dispensa ou Inexigibilidade de
Licitação realizados nos últimos 180 dias;

3. Relatório de fiscalização dos fiscais de contrato responsáveis pela
verificação da entrega dos serviços terceirizados (limpeza pública,
merenda e frota).

Fundamenta-se para prevenir o favorecimento de empresas e garantir
que o município esteja contratando pelo menor preço e melhor qualidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:18:22-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:44:33-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro